
BOE núm. 151 Lunes 25 junio 2001 7167

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Creatividad del espa-

cio expositivo en que se ubicará la XIV Bienal Inter-
nacional del Deporte en el Arte (BIDA, 2001).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Procedimiento negociado.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 102.111,95 euros
(16.990.000 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de abril de 2001.
b) Contratista: «Taller Creativo, Sociedad Limi-

tada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 102.111,93 euros

(16.989.995 pesetas).

Madrid, 8 de junio de 2001.—El Secretario de
Estado-Presidente del Consejo Superior de Depor-
tes, P. D. (Orden de 1 de febrero de 2001), el Direc-
tor general de Infraestructuras Deportivas y Servi-
cios, Carlos Blanco Bravo.—34.262.

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto Nacional de la Seguridad Social por
la que se adjudica el procedimiento nego-
ciado, sin publicidad, número 46/2001, para
la adquisición de una fotocopiadora y acce-
sorios de la marca «Xerox», con destino al
Centro de Reprografía de los Servicios Cen-
trales del Instituto Nacional de la Seguridad
Social.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Segu-
ridad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Gestión Económica y Pre-
supuestaria (Servicio de Contrataciones).

c) Número de expediente: 576/JC-46/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de una

fotocopiadora y accesorios de la marca «Xerox»,
con destino al Centro de Reprografía de los Servicios
Centrales del Instituto Nacional de la Seguridad
Social.

c) Lotes: No se establecieron.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Sin publicidad previa.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado (bienes de adqui-

sición centralizada).
c) Forma: No aplicable.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 73.787.000 pesetas
(443.468,80 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 9 de mayo de 2001.
b) Contratista: «Xerox España, the Document

Company, Sociedad Anónima Unipersonal».
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 73.787.000 pese-
tas (443.468,80 euros).

Madrid, 6 de junio de 2001.—El Director general,
por delegación, el Subdirector general de Gestión
Económica y Presupuestaria, Javier Aragón Rodrí-
guez.—34.007.

Resolución de la Dirección Provincial del Ins-
tituto Nacional de Empleo de Navarra por
la que se anuncia concurso abierto para la
contratación del servicio de vigilancia del
local de la Dirección Provincial para los
cinco últimos meses de 2001.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Dirección Provincial del INEM

en Navarra.
c) Número de expediente: 2/01.

2. Objeto del contrato:
a) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia

del local de la Dirección Provincial del INEM en
Navarra para el período del 1 de agosto de 2001
al 31 de diciembre de 2001 (cinco meses).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 8.400.000 pesetas.

6. Obtención de documentación e información:
a) Entidad: Dirección Provincial del INEM en

Navarra.
b) Domicilio: Avenida Zaragoza, 12, planta 4.a

c) Localidad y código postal: Pamplona, 31003.
d) Teléfono: (948) 24 45 00.
8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:
a) Fecha límite de presentación: Hasta las die-

ciocho horas del día 9 de julio de 2001.
b) Documentación que integrará las ofertas: La

especificada en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:
1.o Entidad: Dirección Provincial del INEM en

Navarra (Registro General).
2.o Domicilio: Avenida Zaragoza, 12, planta 4.a

3.o Localidad y código postal: Pamplo-
na, 31003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:
a) Entidad: Dirección Provincial del INEM.
b) Domicilio: Avenida Zaragoza, 12, planta 4.a

c) Localidad: Pamplona.
d) Fecha: 19 de julio de 2001.
e) Hora: Catorce.
11. Gastos de anuncios: El importe de la publi-

cación de esta Resolución será por cuenta del adju-
dicatario.

Pamplona, 17 de mayo de 2001.—El Director pro-
vincial del INEM, José María Ruiz-Ojeda More-
no.—33.989.

Resolución de la Dirección Provincial de la
Tesoreria General de la Seguridad Social
de Barcelona por la que se declara desierta
la convocatoria de Subasta Abierta para la
contratación de las obras de reforma de los
vestíbulos de quince Administraciones de la
Tesorería General de la Seguridad Social
en la provincia de Barcelona (Administra-
ciones número 08/01, 08/03, 08/07, 08/08,
08/10, 08/11, 08/12, 08/13 , 08/14, 08/16,
08/17, 08/18, 08/19, 08/21 y 08/24).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección Provincial de la Teso-
rería General de la Seguridad Social de Barcelona.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría Provincial. Patrimonio.

c) Número de expediente: 181/01-P.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de reforma de

los vestíbulos de quince Administraciones de la
Tesorería General de la Seguridad Social en la pro-
vincia de Barcelona (Administraciones número
08/01, 08/03, 08/07, 08/08, 08/10, 08/11, 08/12,
08/13, 08/14, 08/16, 08/17, 08/18, 08/19, 08/21
y 08/24), cuyo fin es suprimir las barreras arqui-
tectónicas y permitir que las puertas abran en el
sentido de la evacuación.

c) Boletin o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 114, de 12 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
31.005.290 pesetas (186.345,55 euros), IVA inclui-
do.

5. Adjudicación: La convocatoria de subasta
abierta para la contratación de las obras relacionadas
ha sido declarada desierta, por la no presentación
de ofertas después de finalizado el plazo concedido
para la misma.

Barcelona, 13 de junio de 2001.—La Directora
Provincial.—34.826.

MINISTERIO
DE LA PRESIDENCIA

Resolución del Centro de Investigaciones
Sociológicas por la que se hace pública la
adjudicación del contrato que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Centro de Investigaciones Socio-
lógicas.

b) Número de expediente: 1/227/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Desarrollo e implan-

tación de una base de datos de estudios en el Centro
de Investigaciones Sociológicas.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín» de fecha 4 de
abril del 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Pública.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 15.000.000 pesetas
(90.151,82 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 1 de junio de 2001.
b) Contratista: «J. D. System, Sociedad Limi-

tada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 14.950.000 pese-

tas (89.851,31 euros).

Madrid, 8 de junio de 2001.—El Presidente del
Centro de Investigaciones Sociológicas, Ricardo
Montoro Romero.—&34.290.


